U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  021/2015-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 02/02/2015 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidenta

 Cancela matrícula de candidatos
aprovados pelo Sistema de Cotas
Sociais da UEM dos Concursos
Vestibulares de 2014.

A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de 2014 da UEM;

os Editais nºs 002, 003 e 005/2015-Comissão, publicados no site www.daa.uem.br
no dias 21 e 22/01/2015, que estabelecem resultados do processo de aferição da documentação do
Sistema de Cotas Sociais da UEM de candidatos ingressantes no ano letivo de 2015;

a ausência de pedido de reconsideração de candidatos com resultado de
indeferimento de matrícula referente aos editais acima citados,

TORNA PÚBLICO o CANCELAMENTO DE MATRÍCULA  dos candidatos abaixo
relacionados, aprovados pelo Sistema de Cotas Sociais da UEM referente aos concursos
vestibulares de 2014, pelo indeferimento do resultado do processo de aferição da documentação
pertinente ao ingresso no ano letivo de 2015:

CANDIDATO CURSO CONCURSO

Cloves Borges de Carvalho (93949) História Verão

Danielly Megumi Inagaqui (94433) Psicologia Inverno

Edielisson Simão dos Santos (94608) Educação Física Verão

Francieli Cristina de S. Ferri (93256) Psicologia Inverno

Guilherme Miglioli Martins (94362) Agronomia Verão

João de Paula Neto (94850) Administração Verão

Juliana Tempesta Dutra (94189) C. Econômicas Inverno

Kawane de Oliveira (94259) Eng. de Produção Inverno

Larissa Santos Faxina (92818) C. Contábeis Inverno

Maria Carolina Goffredo (93860) Eng. de Produção Verão

Pedro Camaroto Gimenes Junior (93961) Direito Verão

Com o presente cancelamento, ficam os candidatos acima citados excluídos do
quadro discente da Universidade Estadual de Maringá.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 02 de fevereiro de 2015.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTA